Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 679/2020

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo, através do Demutran, solicitando análise e estudo nos quebra-molas

que foram instalados na rua Carangola.

Moradores reclamam que os quebra-molas, nos seus entendimentos, não estão

na altura normal porque os motoristas passam com seus veículos em alta

velocidade, colocando em risco moradores e transeuntes.

Ponte Nova, 20 de julho de 2020.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador - MDB